E C H I N O D E R M A T A  
O R D O  
H O L O T H U R I N A

---

*Familia HOLOTHURIAE*

Holothuriarum species variae et numerosae a diligentissimo et sagacissimo Mertensio in orbis terrarum circumnavigatione vivae observatae, et non solum quod ad externam et internam structuram descriptae, sed etiam figuris excellentissimis ad viva animalia depictis illustratae, tantam offerunt formarum diversitatem, ut Holothuriarum familie revisio necessaria videretur. Quam ob rem sedulo perpensis, quae Mertensius annotavit et delineavit inspectisque, quantum fieri poterat objectis numerosis, quae in liquore servata ex itineribus retulit, nec non quae ab aliis viris doctis proposita sunt in usum vocatis, novam proponere Holothuriarum divisionem nunc audemus.

Ipsius autem distributionis principium a pedum praesentia et dispositione vel ex absentia eorum petendum esse putamus, sententiam Cuvieri, filicissimi corporum naturalium indagatoris, sequutu. Motus enim varii animalium, qui a pedum ratione magna ex parte necessario pendere debent, varias quoque vivendi generis moderationes gignere animaliumque physiologiam plus minusve mutare facillime est intellectu. Quare etiam signa e pedum ratione desumpta notis e corporis forma depromptis praferenda esse appareat.

Dividi autem possunt Holothuriae primum quidem in *Fedates* et *Apodes*.

I. P E D A T A E.

Pedes plus minusve evoluti, vario modo dispositi  
Pedatae Holothuriae disjungi possunt in *Homoiopodes* et *Heteropodes*.

A. H O M O I O P O D E S.

Pedes quod ad formam structuram et figuram aequales. — Respirationis organa evoluta (Dendropneumones), vel non evoluta (Apneumones).

a) DENDROPNEUMONES.

Respirationis organa plerumque arborescentia, libera vel adnata. Pedes vel in toto corpore, vel in abdomen tantum.

aa) PERIPODES.

Pedes vel in quinque ordinibus in quibusdam corporis intervallis obvii (Pentastichae) vel in toto corpore sparsi (Sporadipodes).

a) PENTASTICHAE

(*Pentactae seu Cucumariae Auct.*)

Pedes in ordines quinque rarius sex parallelos, aequalibus intervallis in corpore obvios dispositi, plus minusve evoluti. — Corpus cylindricum, antice et postice attenuatum. Respirationis organa arborescentia, vel libera, (*Adelopneumones*), vel mesenterii ope adnata (*Detopneumones*)\*)

aa) ADETOPEUMONES.

Respirationis organa libera arborescentia. Tentacula simpliciter pinnatifida (*Dactylota\*\**) Br.) vel pinnato-ramosa (*Cladodactyla\*\*\**) Br.)

1. Genus. CLADODACTYLA. Br.

Subgen. POLYCLADOS. Br.

Tentacula pinnata, planis ramosis, ramis et ramulis divisus. — (Ovari rami simplices. Oviductes mediocris vel longus).